
 
 
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА  
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ 
      від  21.05.2025р.                  Стрий                            №    135 
 
 
Про застосування заходів 
зовнішнього врегулювання 
конфлікту інтересів 
 

 
         Відповідно до ч. 1 ст. 17, п. 20 ч. 4 ст. 42 та ч. 8 ст. 59 ЗУ «Про місцеве 
самоврядування в Україні», керуючись статтями 28, 29, 33 Закону України «Про 
запобігання корупції», враховуючи повідомлення про потенційний конфлікт 
інтересів директора Комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги м.Стрия» Салдан І.М. від 5.10.2022р.: 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Застосувати заходи зовнішнього контролю врегулювання конфлікту 
інтересів до директора Комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги м.Стрия» Салдан І.М.  у вигляді 
здійснення ним повноважень щодо близької йому особи Салдана П.О. – 
менеджера з адміністративної діяльності - під зовнішнім контролем.  

2. Здійснення в межах компетенції зовнішнього контролю покласти на 
головного спеціаліста-уповноваженого з питань запобігання та виявлення 
корупції в Стрийській міській раді Фрей Л.З. (далі-уповноважена особа). 

3. Формою здійснення зовнішнього контролю визначити перевірку 
уповноваженою особою, стану та результатів виконання Салдан І.М. завдань, 
вчинення ним дій, змісту рішень чи проектів рішень, що приймаються або 
розробляються ним з питань, пов’язаних із предметом конфлікту інтересів, 
зумовлених спільною роботою з близькою особою. 

4. Зобов’язати Салдан І.М.: 



- створити необхідні умови для здійснення уповноваженою особою  
зовнішнього контролю, в тому числі шляхом негайного інформування про дії, 
рішення чи проекти рішень з питань, пов’язаних із предметом конфлікту 
інтересів, зумовленого спільною роботою з близькою особою; 

- виконувати вимоги, вказівки та розпорядження  уповноваженої особи, які 
стосуються врегулювання конфлікту інтересів щодо його близької особи, у тому 
числі утримуватися від негативних дій, видання розпоряджень/наказів що 
стосуються близької особи; 

- в терміни до 20.06  та 20.12 щорічно надавати розрахункові листи з 
бухгалтерії по близьких особах уповноваженій особі. 

 

5. Встановити основною формою погодження дій щодо близької особи 
принцип «мовчазної згоди»: за умови належного інформування Салдан І.М. 
уповноважену особу про дії, рішення чи проекти рішення з питань, пов’язаних із 
предметом конфлікту інтересів, зумовленого спільною роботою з близькою 
особою, вони вважаються погодженими за відсутності заперечень 
уповноваженої особи проти таких рішень чи проектів рішень протягом 
наступного робочого дня. 

6.  Зобов’язати уповноважену особу  у випадку виявлення фактів чи дій, 
що засвідчують упереджене/невиправдано прихильне ставлення Салдан І.М. до 
близької особи – зупиняти такі дії, вживати інших заходів усунення конфлікту 
інтересів. Про відповідні факти, а також про випадки неповідомлення 
уповноваженої особи щодо дій, рішень чи проектів рішень з питань, пов’язаних 
із предметом конфлікту інтересів, зумовленого спільною роботою з близькою 
особою, негайно інформувати міського голову. 

7. Визначити, що у випадку відсутності Фрей Л.З., зовнішній контроль 
покладається на особу, яка у цей період виконує обов’язки уповноваженої особи 
з питань запобігання та виявлення корупції в Стрийській міській раді 

 
          8. Визнати таким, що втратило чинність Розпорядження №211-0 від 
7.10.2022 року. 
 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  
 
 
 

          Міський голова                                                       Олег КАНІВЕЦЬ 
 
 

 


